AMMIANVS MARCELLINVS

5 Iustina matre in villa, quam Murocinctam appellant: hocque con-
centi omnium sententia confirmato Cerialis, auunculus eius, ocius
missus eundem puerum lectica impositum duxit in castra sextoque
die post parentis obitum imperator legitime declaratus Augustus 5
6 nuncupatur more sollemni. et licet, cum haec agerentur, Gratianum
indigne laturum existimantes absque sui permesso principem alium
institutum, post tamen sollicitudine discussa uixere securius, quod
ille, ut erat beniuolus et pius, consanguineum pietate nimia dilexit et
educauit.

1 nulla V villa EA | muro cincta V *def. Bae.* Murocinctam EA | continen-
ti V concinenti *Lind.* || 2 auum culis V auunculus EA || 3 lecticae Nov. ||
6 permissu EA || 7 postea mens VE p. metu A p. metus *Lind. in adn.* post
tamen *Gron. in adn. Meurig-D.* postea omnes Kell. p. tamen Pet. || 8 pertus V
peritus EA pius Btl. (*postea del.*) permitis Corn. || 9 AMMIANI MARCELLINI
RERVM GESTARVM. EXPLICIT LIBER. XXX., INCIPIT LIBER XXXI.
V AMIANI MARCELLINI RERVM gestarum EXPLICIT LIBER XXX. IN-
CIPIT. XXXI. E

L I B E R X X X I

1. Caedis Valentis Augusti et cladis a Gothis inferendae prodigia.
2. De Hunorum et Alanorum aliarumque Scythiae Asiaticae gentium sedibus et moribus.
3. Huni Alanos Tanaitas armis aut pactis sibi adiungunt Gothosque inuadunt ac suis sedibus pellunt.
4. Pars maior Gothorum cognomine Theruingorum finibus suis expulsa permisso Valentis a Romanis transportatur in Thraciam obsequium et auxilia pollicits. Greuthungi quoque, pars altera Gothorum, furtim ratibus Histrum transeunt.
5. Theruingi fame et inopia pressi ac pessime habiti ducibus Alauiuo et Fritigerno a Valente deficiunt ac Lupicinum cum suis fundunt.
6. Sueridus et Colias Gothorum optimates una cum suis prius recepti cur rebelauerint et caesis Hadrianopolitanis Fritigerno se adiunixerint ad diripiendas Thracias conuersi.
7. Profuturus et Traianus ac Richomeres pugnant aequo Marte cum Gothis.
8. Clausi intra Haemimontanas Gothi, deinde a Romanis emissi Thraciam rapi- nis, caedibus, stupris incendiisque foedant et Barzimerem Scutiorum tribunum interficiunt.
9. Frigeridus, dux Gratiani, Farnobium optimatem cum multis Gothis et Tai- falis caedit, reliquis uita et agri circa Padum dati.
10. Lentientes Alamanni a Gratiani Augusti ducibus proelio superati rege Priario etiam interfecto et post deditioinem datis Gratiano tironibus domum redire permissi.
11. Sebastianus Gothos spoliis onustos apud Beroeam inopinantes concidit; paucos fuga seruauit. Gratianus Augustus ad patrum Valentem properat ei contra Gothos latus auxilium.
12. Valens Augustus ante aduentum Gratiani cum Gothis pugnare constituit.
13. Gothi omnes in unum coniuncti, nimirum Theruingi ductu Fritigerni regis et Greuthungi ducibus Alatheo et Safrace, cum Romanis acie instructa confligunt et fuso equitatu pedites nudatos atque confertos cum maxima strage in fugam coniuncti. Valens occisus nusquam comparuit.
14. Valentis Augusti uirtutes et uitia.
15. Gothi uictores Hadrianopolim oppugnant, ubi thesauros suos Valens et imperatoria insignia cum praefecto et consistorianis reliquerat, et omnia frustra experti discedunt.
16. Gothi Hunorum Alanorumque copiis auro sibi adjunctis frustra Constanti- nopolim tentant. qua arte Iulius, magister militum trans Taurum, orientales prouincias Gothis exonerauerit.